Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 100»

                                                        наименование организации

	Номер
документа
	Дата

	                                        П Р И К А З
	02-03/114
	30.08.2021

(распоряжение)
Об организации работы Службы ранней
помощи в МДОУ «Детский сад № 100»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию (протокол от 24.12.2018г. № 116), регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» и на основании приказа департамента образования мэрии г.Ярославля «Об организации работы Службы ранней помощи в МДОУ "Детский сад № 100"» от 13.08.2021г. №01-05/724
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2021г. в МДОУ «Детский сад № 100» работу Службы ранней помощи с целью оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, в том числе для детей с ОВЗ и детей-инвалидов, обеспечивающей получение детьми дошкольного образования в форме семейного воспитания.
1. Утвердить состав специалистов Службы ранней помощи:
1.  Русакова Н.В.,  педагог-психолог – руководитель группы
1.  Николаева Л.М., учитель-логопед
1.  Галямова Н.Р., учитель-логопед
1.  Кручинина Л.А., учитель-логопед
1.  Залетова Ю.С.,  педагог-психолог
1. Утвердить Положение о службе ранней помощи для родителей (законных представителей) и детей с выявленными нарушениями развития и воспитывающихся в условиях семьи
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель организации:  заведующий      __________       И.В. Дуплова
[bookmark: _GoBack]                                                                                         			 (подпись)	 (расшифровка подписи)